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Załącznik nr 3 
Zasady określania czasu trwania ocen laboratoriów wzorcujących 
W poniższych tabelach podano wartości współczynnika X stanowiącego wielokrotność / 
podwielokrotność bazowego czasu R - realizacji ocen na miejscu / zdalnych, określonego 
w dokumencie DA-04, w powiązaniu z funkcją audytora w ocenie i parametrami realizowanej 
oceny. 

Audytor techniczny / ekspert (AT/SAT/E) 

 Proces akredytacji Proces nadzoru 

Działalność laboratoryjna 
realizowana w siedzibie 

liczba obiektów wzorcowania  liczba obiektów wzorcowania 

do 4 5-8 > 8 do 5 6 - 10 > 10 

współczynnik X współczynnik X 

0,75 1 ≥1,5 0,5 1 ≥1,5 

Działalność laboratoryjna 
realizowana poza siedzibą  

do 2 3-5 > 5 do 3 4 - 6 > 6 

współczynnik X współczynnik X 

0,5 1  >1 0,5  1 >1,5  
 

Audytor wiodący (AW/PAW) 
Złożoność systemu 
zarządzania CAB:  Proces akredytacji Proces nadzoru 

 liczba lokalizacji (L) 1  ≥2 1 ≥ 2  1  ≥2 1 ≥ 2  
 liczba wielkości 

mierzonych (D) 1-3 1 - 3 ≥ 4 ≥ 4 1-5 1-5 ≥ 6 ≥ 6 

 współczynnik X 

0,75 1,25 1,25 ≥1,5  1 2 1,5  ≥ 2 

Podane wartości współczynnika X dotyczą ocen realizowanych przez AW/PAW w odniesieniu 
do systemu zarządzania określonej (jednej) normy akredytacyjnej. W przypadku ocen 
połączonych różnych systemów zarządzania realizowanych przez AW/PAW współczynnik X 
podany w tabeli jest zwiększany o 0,5. 
Ponadto, do celów określania wartości współczynnika X obowiązują poniższe założenia: 

 Podana w tabelach charakterystyka zakresów akredytowanej działalności w obszarze 
oceny zgodności (liczba obiektów / lokalizacji / wielkości) odnosi się do zakresu 
realizowanej oceny, który w szczególności obejmuje część posiadanego / wnioskowanego 
zakresu akredytacji. 

 Obiekt wzorcowania jest rozumiany jako urządzenie pomiarowe lub materiał odniesienia 
oceniany w ramach próbkowania działalności laboratoryjnej objętej aktualnym / 
wnioskowanym zakresem akredytacji. 

 Obiekty wzorcowania stanowiące przedmiot wzorcowań wewnętrznych są rozpatrywane 
tak jak obiekty objęte aktualnym / wnioskowanym zakresem akredytacji. 

 Wielkość mierzona objęta aktualnym / wnioskowanym zakresem akredytacji, według 
podziału określonego w załączniku nr 1 do niniejszego dokumentu. 

 W przypadku ocen na miejscu / zdalnych związanych z rozszerzeniem zakresu akredytacji 
czas trwania oceny realizowanej przez AT/SAT/E w obszarze wnioskowanego 
rozszerzenia zakresu jest określany wg zasad jak dla procesu akredytacji. 
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 W przypadku oceny działalności laboratoryjnej realizowanej poza siedzibą laboratorium, 
gdy czas dojazdu do miejsca realizacji działalności ogranicza czas oceny w sposób 
zagrażający skutecznej realizacji celów oceny, uwzględnia się stosowne zwiększenie 
współczynnika X podanego w tabeli. 

 Uaktualnienie zakresu akredytacji, związane ze zmianą zakresu pomiarowego / 
niepewności pomiaru dla CMC, realizowane przez AT/SAT/E w ramach oceny na miejscu 
/ zdalnej jest rozpatrywane przy ustalaniu wartości współczynnika X jako parametr liczby 
ocenianych obiektów wzorcowania wg zasad jak dla procesu nadzoru. 

 W przypadku wytwarzania przez laboratorium CRM stosowanych w obszarze wzorcowań 
objętych zakresem akredytacji, czas trwania oceny w tym obszarze realizowanej przez 
AT/SAT/E jest określany w oparciu o zasady próbkowania i zasady ustalania czasu 
trwania ocen na miejscu zdalnych / wskazane odpowiednio w programie akredytacji 
DARM-01. 


